
Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 11 ноября 2015г. №30 
 

Об особенностях составления и утверждения проекта 

бюджета муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 

 

На основании Закона Рязанской области от 15.10.2015г. № 72-09 «Об 

особенностях составления и утверждения проектов областного бюджета и 

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Рязанской области на 2016 год», Совет депутатов Сотницынского сельского 

поселения  РЕШИЛ: 

1. Приостановить до 1 января 2016 года: 

1) действие положений решения Совета депутатов Сотницынского сельского 

поселения  от 25.12.2013г. № 34 «Об утверждении Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области» в отношении 

составления, рассмотрения и утверждения бюджета Сотницынского 

сельского поселения Сасовского муниципального района Рязанской области 

(проекта решения Совета депутатов Сотницынского сельского поселения 

Сасовского муниципального района Рязанской области  о бюджете 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области) на плановый период, 

представления в Совет депутатов Сотницынского сельского поселения 

Сасовского муниципального района Рязанской области одновременно с 

указанным проектом Решения Совета депутатов Сотницынского сельского 

поселения Сасовского муниципального района Рязанской области 

документов и материалов на плановый период (за исключением основных 

направлений бюджетной политики муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области, основных направлений налоговой политики 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области и прогноза 

социально-экономического развития муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области); 

2) действие п.1 статьи 7  Решения Совета депутатов Сотницынского 

сельского поселения Сасовского муниципального района Рязанской области 

от 25.12.2013г. №34 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 



муниципальном образовании – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области». 

2. Установить, что в 2015 году глава администрации муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области  вносит на рассмотрение и 

утверждение в Совет депутатов Сотницынского сельского поселения 

Сасовского муниципального района Рязанской области проект Решения 

Совета депутатов Сотницынского сельского поселения Сасовского 

муниципального района Рязанской области о бюджете муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области не позднее 1 декабря 2015 года. 

3. Установить, что в 2016 году: 

1) договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета 

Сотницынского сельского поселения Сасовского муниципального района 

Рязанской области в соответствии с ранее доведенными лимитами 

бюджетных обязательств, приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 

году, по инициативе получателя средств бюджета Сасовского района в связи 

с не доведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не 

расторгаются; 

2) в соответствии с решениями администрации муниципального образования 

– Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области допускается заключение договоров (соглашений), 

обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области  на 

период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств. 

 4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в 

средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

Сотницынского сельского поселения» и на официальном сайте 

администрации Сотницынского сельского поселения: 

www.Sotnicino.gov62.ru. 

 

Председатель Совета депутатов  

Сотницынского сельского поселения                                                  С.А. Лыдин 

 

Глава Сотницынского 

сельского поселения                                                                              С.А. Лыдин 
 

http://www.sotnicino.gov62.ru/

